
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 101

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 47     | AFFIDAMENTO INCARICO AD AGENZIA INTERINALE PER AS=
--------------| SUNZIONE DI PERSONALE "A CHIAMATA" PER L'ESECUZIO=
DEL          | NE  DI SERVIZI INVERNALI PER LA STAGIONE INVERNALE
12-02-21     | 2020-2021 - INTEGRAZIONE IMPEGNO DELLA SPESA.
             | Z582F6D37B

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, che disciplina l'affidamento dei
contratti pubblici di appalti di lavori, servizi e forniture;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 05/01/2021 con il quale è stato
attribuito tra l'altro al sottoscritto Geom. Michele Spinelli
l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica - Settore Opere Pubbliche
e Manutenzioni;

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 293 del 03/12/2020 riportata
al n. 530 del Reg. Gen., con la quale si aggiudicava, attraverso la
procedura telematica della CONSIP, all'Agenzia Interinale RandStad
Italia S.P.A., il servizio per l'assunzione di n. 1 operaio "a 
chiamata" con il profilo di cantoniere/autista - Livello Economico
"B1" munito di patente "B" e dell'Attestato di Abilitazione di cui
all'Art. 73, comma 5, del D.Lgs. n. 81/2008 per la guida di macchine
operatrici tipo "Terna", per circa 60 ore lavorative in tutto il
periodo di durata del redigendo Piano Neve, in aggiunta al personale
salariato comunale in servizio, per l'esecuzione dei servizi di
pulizia delle strade e servizi invernali consistenti essenzialmente
nello sgombero della neve sul piano carreggiabile delle varie strade e
piazzali comunali nonchè viabilità interna ai centri abitati con
l'utilizzo dei mezzi spartineve e spargisale di proprietà comunale,
come previsto nel redigendo Piano Neve per la Stagione Invernale
2020/2021, dietro il corrispettivo di Euro/ora 19,56 per un totale
presunto di Euro 1.173,60 e si assumeva il relativo impegno di
spesa
;

DATO ATTO che la previsione iniziale di assunzione, tramite Agenzia
Interinale, di n. 1 operaio "a chiamata" con il profilo di
cantoniere/autista - Livello Economico "B1" munito di patente "B" e
dell'Attestato di Abilitazione di cui all'Art. 73, comma 5, del D.Lgs.
n. 81/2008 per la guida di macchine operatrici tipo "Terna" per
l'esecuzione dei servizi di che trattasi, per circa 60 ore lavorative
in tutto il periodo di durata del redigendo Piano Neve, si è rivelata
insufficiente;

CHE già nel solo mese di gennaio sono occorse n. 72 ore lavorative a
causa delle abbondanti ed eccezionali precipitazioni nevose
verificatesi in tale periodo;

VISTO l'avviso di condizioni metereologiche avverse n. 21022,
protocollo PRE/0007412 del 11/02/2021, emesso dalla Presidenza del

DETERMINAZIONI TECNICO n. 47 del 12-02-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



Consiglio dei Ministri - Dipartimento della Protezione Civile, rimesso
con nota in pari data dal Dirigente del Servizio Protezione Civile
Regionale, con il quale si prevedono nevicate a quete di pianura in
estensione serale anche in Umbria;

CONSIDERATO che in previsione delle suddette ulteriori precipitazioni
nevose che possono verificarsi sul territorio comunale ed in base al
Piano Neve per la stagione invernale 2020/2021 è necessario
organizzare il servizio di sgombero neve sulle varie strade e piazzali
comunali nonchè viabilità interna ai centri abitati con l'utilizzo dei
mezzi spartineve e spargisale di proprietà comunale;

CONSIDERATO che si renderà necessario procedere con urgenza allo
sgombero della neve sul piano carreggiabile delle strade comunali
sopra citate, per assicurare la percorribilità delle Strade medesime
di collegamento alle varie località;

DATO ATTO che per l'esecuzione del servizio di che trattasi da parte
dell'unità operativa a chiamata si stimano orientativamente ulteriori
n. 60 ore lavorative;

CONSIDERATO che in base all'assunzione già effettuata  tramite Agenzia
Interinale di n. 1 operaio "a chiamata" con il profilo di
cantoniere/autista - Livello Economico "B1" munito di patente "B" e
dell'Attestato di Abilitazione di cui all'Art. 73, comma 5, del D.Lgs.
n. 81/2008 per la guida di macchine operatrici tipo "Terna", per circa
ulteriori 60 ore lavorative per il restante periodo di durata del
suddetto Piano Neve, si stima una spesa presunta a corpo pari ad
ulteriori Euro 1.173,60;

DATO ATTO che a seguito di richiesta in data 26/11/2020, l'A.N.AC. -
Autorità Nazionale Anticorruzione per il suddetto servizio ha già
assegnato il CIG Z582F6D37B, il quale è stato debitamente aggiornato
con l'aggiunta del nuovo importo;

RITENUTO di dover procedere alla conseguente integrazione dell'impegno
di spesa precedentemente assunto nell'importo complessivo a corpo di
ulteriori Euro 1.173,60;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi ai
sensi dell'art. 6-bis della Legge n. 241 del 07 agosto 1990;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il Decreto del Ministero dell'Interno del 13 Gennaio 2021
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale al n. 13 in data 18/01/2021, con
il quale è stato differito dal 31 Gennaio 2021 al 31 Marzo 2021 il
termine per la deliberazione del Bilancio di Previsione 2021/2023 da
parte degli Enti Locali;

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa:

1) DI PRENDERE ATTO dell'avviso di condizioni metereologiche avverse
n. 21022, protocollo PRE/0007412 del 11/02/2021, emesso dalla
Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della Protezione
Civile, rimesso con nota in pari data dal Dirigente del Servizio
Protezione Civile Regionale, con il quale si prevedono nevicate a
quete di pianura in estensione serale anche in Umbria;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 47 del 12-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



2) DI DARE ATTO che la previsione iniziale di assunzione, tramite
Agenzia Interinale, di n. 1 operaio "a chiamata" con il profilo di
cantoniere/autista - Livello Economico "B1" munito di patente "B" e
dell'Attestato di Abilitazione di cui all'Art. 73, comma 5, del D.Lgs.
n. 81/2008 per la guida di macchine operatrici tipo "Terna" per circa
60 ore lavorative in tutto il periodo di durata del Piano Neve per la
stagione invernale 2020/2021, in aggiunta al personale salariato
comunale in servizio, per l'esecuzione dei servizi di pulizia delle
strade e servizi invernali consistenti essenzialmente nello sgombero
della neve sul piano carreggiabile delle varie strade e piazzali
comunali nonchè viabilità interna ai centri abitati con l'utilizzo dei
mezzi spartineve e spargisale di proprietà comunale, si è rivelata
insufficiente
;

3) DI DARE ATTO che per l'esecuzione del servizio di che trattasi da
parte dell'unità operativa a chiamata si stimano orientativamente
ulteriori n. 60 ore lavorative;

4) DI DARE ATTO che in base all'assunzione già effettuata  tramite
Agenzia Interinale di n. 1 operaio "a chiamata" con il profilo di
cantoniere/autista - Livello Economico "B1" munito di patente "B" e
dell'Attestato di Abilitazione di cui all'Art. 73, comma 5, del D.Lgs.
n. 81/2008 per la guida di macchine operatrici tipo "Terna", per circa
ulteriori 60 ore lavorative per il restante periodo di durata del
suddetto Piano Neve, si stima una spesa presunta a corpo pari ad
ulteriori Euro 1.173,60;

5) DI ASSUMERE a tal fine, ad integrazione dell'impegno
precedentemente assunto,  apposito impegno di spesa in complessivi
Euro 1.173,60 al Capitolo 2028 Art. 2 avente ad oggetto "Spese
gestione automezzi manutenzione strade (Manutenzione ordinaria)", del
Bilancio di Previsione 2021-2023 in corso di predisposizione;

6) DI DARE ATTO che alla liquidazione della effettiva spesa sarà
provveduto a rate mensili posticipate dietro presentazione della
fattura elettronica, previa verifica della regolarità contributiva e
previa certificazione della regolare esecuzione da parte del
Responsdabile del Procedimento dell'Ufficio Tecnico Comunale di Preci;

7) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

Sigla dell'Istruttore: - RP/rp -

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to SPINELLI GEOM. MICHELE

DETERMINAZIONI TECNICO n. 47 del 12-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 12-02-21
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 22-02-21
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 22-02-21                        IL RESPONSABILE
SPINELLI GEOM. MICHELE

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 47 del 12-02-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


